
Koledy
a vánoční písně

sestavil F. Hluchník



Brno, 30. ledna 2023
1. vydání
vysázeno jazykem LATEX
notové party vysázeny v programu MuseScore



4.	Pro	nobis	egénum	et	foeno	cubántem:
				plis	foveámus	ampléxibus:
				/:	Sic	nos	amántem	quis	non	redamáret?	Venite...	:/

3.	Aetérni	Paréntis	splendórem	aetérnum
				velátum	sub	carne	vidébimus:
				/:	Deum	infántem,	pannis	involútum.	Venite...	:/

2.	En	grege	relícto,	húmiles	ad	cunas
				vocáti	pastóres	appróperant:
				/:	Et	nos	ovánti	gradu	festinémus,	Venite...	:/

4.	Bůh	s	námi	je	spřízněn,	lidský	úděl	sdílí,
				jej	chválami	vroucími	vítejme.
				/:	Láskou	za	lásku	Pánu	odpovíme,	Ježíši	zrozenému...	:/

3.	Hle,	sláva	věčného	Tvůrce	všehomíra
				všem	nám	září	v	úsměvu	Dítěte.
				/:	Bůh	mezi	námi,	v	plenkách	nemluvňátko,	Ježíši	zrozenému...	:/

2.	Od	stád	v	krajích	spících	pastýři	jsou	zváni
				k	jeslím,	kde	spí	dítě	nám	slíbené.
				/:	Též	s	nimi	spějme	poklonit	se	Pánu,	Ježíši	zrozenému...	:/

J.	F.	Wade,	J.	Reading

Adeste	fideles

11

15

5





  







 
 




 
 

 



 





 

 




 

   
  











 











me.
num.

mu,
mus,

Je
Ve

zpí
Dó

vej
mi

né
ré

mu
mus

ze
o

ze
o

né
ré

ši
te,

zro
ad

zro
ad

ží
ni

ží
ni

ši
te,

Je
Ve

Je
Ve

ho.
rum.

né
ré

mu,
mus.

ské
ló

ze
o

děl
ge

ši
te,

zro
ad

an
an

ží
ni

Krá
Re

le
gem

tedévi
Pá na,me

tumNa
tejVí

hem:le
me.chej

my
vetesphán

lou,chváa
um

tem
trilae

so
ti,

s já

Béthin
spípo

tení
malé

te, vení
do Bettéž

les,dé
nýchvěrstu

ste,
py
fié

zá
1. Ad
1. Jdou

G/F♯

D7

A

Em/DEm

GG D7

G

Am

Am

Em

D G

Gdim D

G

Am

D G

Am EE

A7

G D

A

D

Em

Am G

D H

Cmaj7

G

Em

AmG

DG

DG

CG

D

G Am

D AEm

D7D

G DD

HmEm

D AEm









5.	Hvězda	zářila	a	vzduch	se	chvěl	(3x),	pokoj	všem	lidem	dobré	vůle.	R.

4.	K	ránu	všichni	tiše	usnuli	(3x),	k	jejich	štěstí,	či	k	jejich	smůle.

3.	Látky,	šperky,	radost	pohledět	(3x),	k	tomu	datle	a	čerstvé	fíky.	R.

2.	V chlévě	dítě	jako	z	růže	květ	(3x),	králové	vzdávají	mu	díky.

Sprirituál	kvintet,	D.	Vančura

Bim	bam

21

17

13

9

5 

 













  


 
 


 


 
 




   
 

  
  







 

 


 


  
     

   
   

















 












































bam.li, bim,

se te?ptá

bim, bam.

sem tam.

li,

li

zvo nisikyna zvon

proč

zvo ni

cho di

si

li a

Ó,

zvon ky

ví da

na

po

li,

se

hráce tam

te?má

hrá li,

li,

jak

z dá

ce tam

li dé

chounTi

Ó,

choun

šli

R. Ti

Při

la.stámemlénad Betnocjas ná

sechvěl,vzduchři la ada záhvěz

chvěl,sevzduchři la azáhvěz da

sechvěl,vzduchři la ada zá1. Hvěz

A D

DA

GD

D

G

D GD

D

AG

A

D

G

D

D GD

D

DAGD

D

D

AD

A7

G AD

A

GD7

D





5.	Miláčku,	spi	a	zmlkněte,	andělové,
				před	Bohem	se	mnou	klekněte,	národové!
				Sestoupil	vpravdě	Boží	Syn	na	naši	zem,
				přinesl	spásu,	pokoj	svůj	národům	všem.

4.	Ó	lilie,	ó	fialko,	ó	růže	má,
				dřímej,	má	sladká	útěcho,	zahrádko	má!
				Labuti	má	a	loutno	má,	slavíčku	můj,
				dřímej,	má	harfo	líbezná,	synáčku	můj!

3.	Dřímej,	to	matky	žádost	je,	holubičko,
				v	tobě	se	duše	raduje,	ó	perličko!
				Nebesa	chválu	pějí	tvou,	slávu	a	čest,
				velebí	tebe	každý	tvor,	tisíce	hvězd.

2.	Tobě	jsem	lůžko	ustlala,	Spasiteli,
				k	chvále	tvé	tvory	svolala,	Stvořiteli.
				Zasvítí	z	nebe	hvězdy	jas	v	jesličky	tvé,
				národy	všechny	světlem	svým	k	Betlému	zve.

Adam	Michna	z	Otradovic

Chtíc,	aby	spal

19

13

7























 


 


































Bůh,

luh.

ajsi

ský

Pán

po zem

stné,

ráj,

lo

lý

mi

ce

tě

ce

dí

v lás

bes

ti

spi, ne

pě je

vi:čkolámila,va

viná čkoSylavazpí

conopoka, ježMat

takspal,a by1. Chtíc,

	=	100

GDAmDCmaj7DGDG

DAD

GD

GD

C

AmG

Em

D

EmDGDG

D

G

GD

DAm7

Am7G

G





2. On	rozdává	štědrovničky,	jabka,	hrušky	i	troníčky.
				Za	naše	zpívání,	za	koledování,	dej	nám	Pán	Bůh	své	požehnání.

3.	K	jesličkám	teď	poklekáme,	ježíškovi	zazpíváme.
				Světa	širou	dálí	zní	mu	píseň	chvály,	vítej,	dítě,	nebeský	králi.

Dej	Bůh	štěstí

13

9




  



 

  













mu.nézeronamělév Betdnes

ku,látzuJetu,Kris

mu.me kovíme,vámymu, zpí

ku,ťátdělé muMa

to mu doštěs tíBůh1. Dej

DAF♯m

D

DA

ADD

Hm

D GD

HmGD

D

AD

A

DG

D

D



2.	Dál	půjdem	cestou	známou,	jít	s	námi	každý	smí,
				k	té	stáji	kryté	slámou,	kde	dítě	milé	spí.	Aleluja!

Spirituál	kvintet

Dobrou	zprávu	hlásej

14

9

5








 

 
 




 
 


 




 



 

 


 
 


 




 

    
 
 











 

 



 







 


Dál

ja!lu

dát.

A le

se

hrát.

už,kam

ším

vím

ce sly

teď

v dál

ní,

a

strá

ní

i

chrá

vo zem

nás

ú

ná zář

1. Pojď

hvězd

ní.nočváčastejsej, ví

zní.pí seňkdyse den,vrá tilsej,

hlázprá vuroudobMou

hlávurou zprádobR. Mou

	=	90

H7

A

AGDA7DGHmEdimEm

DA7Em

D

F♯m GD

A7DGHm

A

DA7EmD

D

DG

GD

D

















3.	Bude	křepelička	vyrážet	Ježíška,
				u	hlavičky	jeho	sedávat,	pět	peněz	mu	bude	čítávat,
				pět	peněz,	pět	peněz,	ach,	kýž	jsem	v	nebi	dnes.

2.	Bude	žežulička	vyrážet	Ježíška,
				u	hlavičky	jeho	sedávat,	líbezně	mu	bude	kukávat:
				ku	kuku,	ku	kuku,	zdráv	budiž	Ježíšku.

Já	bych	rád	k	Betlému

9

5  
        

   
 

    

 









 





du.veodty mu

čku,linou že žua pěk

mu.ma lékužíšk Je

čkulipema kředoMám

lé mu,k Betrádbych1. Já

DEm A7HmF♯m

AG

A

F♯m

Hm

DDA7D

Em7

Em7

D

D





3.	Já	ti	nesu	veselého	beránka	ze	stáda	svého.
				S	ním	si	můžeš	hráti,	libě	žertovati.

4.	A	co	my	ti,	nuzní,	dáme,	darovati	co	nemáme.
				My	ti	zadudáme,	písně	zazpíváme.

5.	Pastuškové	mu	dudajú,	zvuky	dud	sa	rozléhajú.
				Slavně	dudy	dujú,	všeci	prozpěvujú.

2. Já	ti	nesu	dvě	kožičky,	by	zahřály	tvé	nožičky.
				Já	zas	trochu	mlíčka,	by	kvetla	tvá	líčka.

Jak	jsi	krásné,	neviňátko

5  
   

 
   


 

me.dásklásvéryda

ko.žátne bodybístředv pro

dá me,pate bouPřed

ňát ko,vinekrás né,jsi1. Jak

C

CG

GC

C

C

CDm

Dm

C

C



4.	Jestli	nic	nedáte,	nebroukejte
				a	na	mé	zpívání	nefoukejte.
				Až	větší	budu,	líp	zpívat	budu,	jen	počkejte!

2.	Chudý	je,	nahý	je,	trpí	zimu,
				kdybych	měl,	co	by	chtěl,	dal	bych	jemu.
				Já,	malý	žáček,	plínu	i	fáček	i	peřinu.

3.	Dost	málo	darujte,	groš	neb	zlatý,
				budete	po	smrti	za	to	vzati
				do	nebe	jistě,	pravím	na	místě,	mezi	svatý.

Já,	malý,	přicházím	koledovat

9

5

     
  

  


 









 





vat.tozvěschcivě,v chlémělév Betro dilnaže se

vat:vopro zpě

vat,dolekozím

tuKrisomímuco

chápřilýma1. Já

GDEmCdim

G

G

D

D

HmAmG

Em

EmG

G



6.	A	my	taky	vystupujem	a	nový	rok	vám	vinšujem.

5.	A	já,	černý,	vystupuju,	a	Nový	rok	vám	vinšuju.

3.	Z	daleka	je	cesta	naše,	do	Betléma	mysl	naše.

4.	Co	ty,	černý,	stojíš	vzadu,	vystrkuješ	na	nás	bradu?

2.	Štěstí,	zdraví,	dlouhá	léta,	my	jsme	k	vám	přišli	z	daleka.

My	tři	králové

              
šu jem vám.zdra ví vinštěs tíjde mek vám,tři krá lo vé1. My

GDAG EmDG Em 



6.	Dejž	dobré	skončení,	ó	Ježíši,
				věčné	utěšení	verných	duší!
				Přijď	nám	k	spomožení,	zbav	nás	zatracení
				pro	své	narození.

5.	Ó,	milosti	Božská,	budiž	s	námi,
				dejž,	ať	zlost	ďábelská	nás	nemámí.
				Pro	Syna	milého,	nám	narozeného,
				smiluj	se	nad	námi!

4.	Goliáš	oloupen,	veselme	se,
				člověk	jest	vykoupen,	radujme	se;
				Z	života	čistého,	z	rodu	královského,
				nám,	nám	narodil	se.

2.	Jenž	prorokován	jest,	veselme	se,
				ten	na	svět	poslán	jest,	radujme	se;
				Z	života	čistého,	z	rodu	královského,
				nám,	nám	narodil	se.

3.	Člověčenství	naše,	veselme	se,
				ráčil	vzíti	na	se,	radujme	se;
				Z	života	čistého,	z	rodu	královského,
				nám,	nám	narodil	se.

Narodil	se	Kristus	Pán

11

6



   
 




  
  
  


















se.dilna ronámnám,hoskélovkráz ro du

ho,téta čisvoZ žise;

tekže kvíZ růse!meve sel

mera dujnám,vy kvet

Kris tus Pán,sedilro1. Na

DA A7D GDdimG G/F♯

A

A7 DA

EmD

D EmA

A7E7 A

DD

A EE

D7A7 DAGA D7D

A7Em A

AA D

D

EHm

E AD

D





8.	Děkujem	ti	za	tvé	narození,	které	nám	přineslo	vykoupení.
				Na	které	jistě	čekalo	lidské,	na	které	jistě	čekalo	lidské	pokolení.

7.	Přijmi	ty	nábožné	dary	od	nás,	milostivý	Králi	a	Pane	náš.
				Svoje	poddané,	tobě	oddané,	svoje	poddané,	tobě	oddané	ty	dobře	znáš.

6.	Z	nebe	jsi	sestoupil	z	pouhé	lásky,	krásné	Jezulátko,	kvítku	rajský.
				Jak	jsi	spanilý	a	ušlechtilý,	jak	jsi	spanilý	a	ušlechtilý	celý	krásný.

5.	Vítej	nám,	Ježíšku,	z	nebe	daný,	který	ses	narodil	z	čisté	Panny.
				Pohlédni	na	nás	a	přijmi	od	nás,	pohlédni	na	nás	a	přijmi	od	nás	tyto	dary.

2.	Syna	porodila	čistá	Panna,	v	jesličky	vložila	Krista	Pána.
				Jej	ovinula	a	zavinula,	jej	ovinula	a	zavinula	plenčičkama.

3.	Andělé	nebeští	k	němu	přišli	a	také	pastýři	hned	se	sešli.
				Jeho	vítali,	jeho	chválili,	jeho	vítali,	jeho	chválili,	dary	nesli.

4.	My	také,	křesťané,	nemeškejme,	k	těm	svatým,	jesličkám	pospíchejme.
				Ježíška	svého,	Pána	našeho,	Ježíška	svého,	Pána	našeho	přivítejme.

Nesem	vám	noviny

10

5

         
   

   
     

  
















te.jí mejrozně;ne o mylapil něte jeslyšně;ne o myla

něje pilteSlyšte.dejzor

te,chejsloupony,

pony,kra jilém skéz bet

vinovámsem1. Ne

DADAD

D

DD

A

A

DG

DAD

DG

D

DG

G

D

D





3.	Jděte,	jděte,	pospěšte,	Ježíška	tam	najdete.

4.	On	tam	leží	v	jesličkách,	zavinutý	v	plenčičkách.

5.	Maria	ho	kolíbá,	svatý	Josef	mu	zpívá.

2.	Anděl	se	jim	ukázal,	do	Betléma	jít	kázal.

Pásli	ovce	valaši

5  
 


 


 

li dom.tydhaj dom,dom,haj

la ši.saskélémbetpři

li dom,tyddom,hajdom,Haj

šiva laceovli1. Pás

CG

CG

C

C

CG

C

C



5.	A	ty,	Vávro,	na	tu	basu,	rum,	rum,	rum,	rum,	rum,	rum	dá!
				Ježíšku,	panáčku...

4.	A	ty,	Mikši,	na	housličky,	fidli,	tydli,	fidli,	tydli,	fidlitydli	dá!
				Ježíšku,	panáčku...

2.	Začni,	Kubo,	na	ty	dudy,	dujdaj,	dujdaj,	dujdaj	dá!
				Ježíšku,	panáčku...

3.	A	ty,	Janku,	na	píšťalku,	hudli,	tydli,	hudli,	tydli,	hudlitydli	dá!
				Ježísku,	panáčku...

Půjdem	spolu	do	Betléma

9

5



     
   

       
  
  









 

bat.líkodutě bujáku,náčpažíš ku,Je

ti,balíkodutě bujá

daj dá!dujdaj,daj, dujdujma,

ku,náčpažíš ku,Je

Bet lédoluspojdem1. Pů

DA7Em

A

D7

E7

DA7Em

E

HmDAG

HmDAG

D



2.	Zvonky	dětských	let,	rozezvoňte	svět!
				Těm,	co	už	jsou	dospělí,	ať	je	znova	pět!
				Zvoňte	zlehýnka,	stačí	chvilinka:
				vzpomínka	jak	rolničky	v	srdci	zacinká.

Rolničky

21

16

11

6 

  

 

 

 





 

 

 





 

 

 

 

 

 

  

  

 



















 























a sníh.ceVá noky,pís ničny

ky,nič

pá rekKaš

rolky,

hlas?dal

Rol nič

vámpak

čiMa minní v nich?zvoco to

ne Mráz?da

kdoky,

bo dě

ničrol

ma kýlič

ky,ničR. Rol

ná?míco vzpona
ztich.

čí
ší

kři
sly

klu
co

ci
to

ních,
ná,

na
na

sa
pí

dem
ši

tatáje nom
nič kách,

zní,
v rol
zvo nek

je
u

sníh,
na,

je
sy

už
naKou

va,
ká

1. Slá

	=	100

DA7

D7/A

Em

Dadd6/H

G

AHmD

D

Dmaj7/C♯D

Em7

A7

Gmaj7

EmGD

A

D7/ADadd6/H

E

Em7Gmaj7

Hm

Dmaj7/C♯

D

D

DAEmD

A7EmH7GD7

AEmH7D

DD

2.1.



2. Vítáme	tě,	Ježíšku	malý,
				pěkné	my	ti	neseme	dary.
				Dary	tobě	my	dáme,	které	sami	jen	máme,
				k	tomu	tobě	zvučně	zahráme:
				dudlaj,	dudlaj,	dudlajdá,	dudlaj,	dudlaj,	dudlajdá,
				k	tomu	tobě	zvučně	zahráme.

Rychle	bratři

12

7






  


 
 




 






me:
me.

za
za

hraj
hraj

ně
ně

zvuč
zvuč

mu
mu

je
je

to
to

tak
tak

me,
dá,

zdrav
laj

po
dud

laj,
ka

dudlaj,
žíša Je

dudlaj dá,
mě me

dudlaj,
vezbou

lé maBetdome,vejvstá

laj, duddud
ry s seDame.tejchvánemho

rych lebra tři,le,1. Rych

CG7C

Em

DmCC

Dm

G7

DmAmFdim

C

C

C

Dm

G7

C

C



3.	Hostem	jejím	Syn	je	Boží,	v	jehož	ruce	Pán	vše	složí,
				a	zde	leží	maličký	v	klínu	chudé	matičky.

4.	Pánu	svému	vstříc	již	spějme,	s	nebem	slávu,	čest	mu	vzdejme;
				Bůh	sám	z	nebe	přišel	k	nám,	zemi	změnil	ve	svůj	chrám.

2. Hvězda	svítí	nad	Betlémem,	nebe	plesá,	zem	zní	zpěvem.
				Světlem	září	jeskyně	jako	rajská	svatyně.

Slyšte,	slyšte,	pastuškové

9    
      

  
     


 





ně.jes kyskélémbetu

vé,novyjí zpězněja kévé,

nědihoníto nočv té

stuš kopate,te, slyš1. Slyš

DD A

A

Em

DEm

D

D

AG

AD

HmEm

Em

D

D



3.	Panímáma	vstala.	Panímáma	vstala,
				koledy	nám	dala,	koledy	nám	dala.

2.	Panímámo	vstaňte.	Panímámo	vstaňte,
				koledy	nám	dejte,	koledy	náím	dejte.

Štědrej	večer	nastal

6  


 
 


 

tal.chyspřidule

na stal,červerejŠtěd

kotal,chyspřiduleko

stal.nave čerrej1. Štěd

C

Dm7

GDm

DmCmaj7

Am7

C

Am

CG

Em7Em

F

G7

C

G



3. Pěkně	prosím,	odbuďte	mě,	nemám	tu	kdy	stát,
				ještě	musím	do	Betléma	dítko	kolíbat.
				Dítko	je	to	bohatý,	v	nebi	vám	to	zaplatí,
				že	se	budete	po	smrti	s	ním	radovati.

2. Narodil	se	tam	synáček,	posílá	mě	k	vám,
				byste	mu	koledy	dali,	však	já	mu	ji	dám.
				Chlebíčka	nechce	bráti,	nakrmila	ho	máti,
				radš	tolárek	neb	dukátek	máte	poslati.

Štěstí,	zdraví,	pokoj	svatý

12

6

   
    
  

  
  




 






mě.létě Betv měslodipři honámseco jestme,sene

vámvi nunoře me,beka seZ da le

nupaNej prvme vám.šu jevin

dít kám.šimpak vaři,po dáhos

týkoj svapozdra ví,tí,1. Štěs

CGC

C

C

GAm

C

C

GC

DmCGAm

CGC

DmC

Dm



3.	Tichá	noc,	přesvatá	noc,
				stín	a	mráz	vůkol	nás,
				v	hloubi	srdce	však	Gloria	hřmí,
				dík,	že	hříšník	se	s	důvěrou	smí
				/:	u	svaté	rodiny	hřát.	:/

2.	Tichá	noc,	přesvatá	noc,
				náhle	v	ní	jásot	zní,
				vstávej,	lide	můj,	tmu	z	očí	střes,
				v	městě	Betlémě	Bůh	zrozen	dnes,
				/:	z	lásky	se	člověkem	stal.	:/

F.	Gruber,	J.	Mohr

Tichá	noc

19

13

7







 





 








 
 







 



























taka,lásBo ží

bdí.

jen

ka, ta

stád,

lás

stý ři

ží

pa

Bo

no i

jen

dávli

bdí,

zdřím

spát,šlostoměbi la,od

svém,nkuV spánoc.tá

nocpůlzem,chádý

svapřenoc,chá1. Ti

BFBEsmaj7Gm

F7F

F7

B

F

BEs

Es

B

B7B

B




















6.	Co	ho	v	žití	čeká,	zpívej...

7.	Bude	jedním	z	lidí,	zpívej...

2.	Jaképak	má	vlásky,	zpívej...

3.	Vlásky	zlatem	svítí,	zpívej...

4.	Kdo	se	nad	ním	sklání,	zpívej...

5.	Maminka	ho	hlídá,	zpívej...

Spirituál	kvintet

V jeslích	dítě	spinká

7

4

 
 
   

 
  

















sníh.dápašetiří,zádaná hvězblud

kdyžvej,zpíká,tě spin

spin ká,dí tělíchv jesvej,

dív jes líchvej dál,zpí

zpíká,tě spinlích dí1. V jes

	=	90

DA7

D7D

G

G

D

D7

Dadd6

E7H7

D

D

A7

G

DdimD

D





3.	Pastýři	vstávejte,	pospěšte	k	Betlému,
				zprávu	tu	povězte	na	cestě	každému.

2. Nebes	Pán	naplnil	sliby	své	zajisté,
				Kristus	se	narodil	z	Matičky	přečisté.

V	půlnoční	hodinu

7  
 


 





 


 

je.stuzvěřůmpas tý

je,vuzjesedělannu

vi nunonoudostra

dihonínoč1. V půl

A

E

E

A

A

HmAE

H7D

A





4.	A	když	sní	se,	co	je	v	míse,	televizor	pustíme,
				v	jizbě	dusné	všechno	usne	k	blaženosti	své.
				Mně	se	taky	klíží	zraky,	bylo	toho	trochu	moc.
				Máme	na	rok	na	klid	nárok,	zas	až	do	Vánoc.

3.	Jednou	v	roce,	na	Vánoce,	strejda	housle	popadne.
				Jeho	vinou	se	z	nich	linou	tóny	záhadné.
				Strejdu,	vida,	děda	přidá,	„Neseme	vám	noviny“,
				čímž	prakticky	zničí	vždycky	večer	rodinný.

2.	Bez	prskavek,	tvrdil	Slávek,	na	Štědrý	den	nelze	být,
				a	pak	táta	s	minimaxem	zavlažovao	byt.
				Tyhle	ryby	neměly	by	maso	míti	samou	kost,
				říká	táta	vždy,	když	chvátá	na	pohotovost.

J.	Vomáčka,	Z.	Borovec

Veselé	Vánoce

23

29

17

9






 




 



 
 






 

 
 




 



  
 




 



 


 

 

  





 


  

   
 


  

   























dá

Jó,ku.

něhle

noč ku.

mar

ce vá

kočpro

bě da,

no

Apak,

na Vá

ně co

sí ni?

lé ta

v před

pe če

má mepoň

čeostůl

te ta

tlu

Na še

asme,

si ne dá,říct

ní.

táNe brep

dě da

pod skří

jen

kap ra

1. Proč

lé!sea venéšťast

ceporolé,teme přázpí vejjí,

ze jí,cháce přinoce, VánoVá

zechápřino cece, VánoR. Vá

	=	120

G

G7

G/H

G

D7/CD

D7/C

Em6

D

EmG/F♯

Em6

G

Em

GD7/C

G/F♯

D

G

Em6EmG/F♯GGG/H

C

GC

G7/D

G7/D

Em

EmG7/F

D7/CDEm6EmG/F♯G

G7/F

G

G

Em

Em

C

C



3.	Jehož		Maria	počala,	v	Betlémě	ho	porodila,
				položila	do	jesliček,	zavinula	do	plenčiček,	Děťátko.

4.	Vůl	a	oslík	nad	ním	stáli	a	svým	dechem	zahřívali
				chudé	lidské	nemluvňátko,	slavné	Boží	pacholátko,	Děťátko.

5.	Na	tvé	betlémské	jesličky	svítí	jen	z	nebe	hvězdičky;
				všemu	tvorstvu	oděv	dáváš,	sám	jsi	nahý	a	nic	nemáš,	Děťátko.

6.	Andělé	i	pastuškové	zpívají	ti	chvály	nové:
				Vítej	nám,	nebeský	Králi,	tebe	jsme	si	dávno	přáli,	Děťátko.

2.	On	je	světa	Spasitelem,	Slovo	učiněné	tělem,
				Syn	Boží	a	syn	člověka,	na	nějž	tvorstvo	věky	čeká,	Děťátko.

Veselé	vánoční	hody

9    
   

   
    


 


tko.Dě ťáloro dinali dem

dy:lekochnime všivejZpí

že selo,tku stavskusetom,coo

dy!ní honočváse lé1. Ve

C

CC G

G7G

G

Em F

Dm

C

C

CG G7

GDm

FEmC

C



2.	Zaplesaly	hory	s	andělskými	sbory,	nad	Betlémem	jásá	Gloria!
				V	jeslích	Dítko	krásné	jako	slunko	jasné,	matkou	jeho	Panna	Maria.

3.	S	andělskými	davy	Pánu	věčné	slávy	zazpívejme	všichni	Gloria!
				Vítej,	Jezu	Kriste,	Synu	Panny	čisté,	vítej,	spáso	naše	jediná!

Vzhůru,	bratři	milí

7

4





 

    





 


  

  




















 

   


 





 


 

  

vá.řizádahvězvoutmacíno

tísvímemléBetNadti?

váně zpíPáan dělliní chvíto noč

má býtoAj, coa!riGlo

v télí,ři miru, brat1. Vzhů

FC

F

Gm

GmF

F

FC7C

F



Obsah

Adeste fideles
Bim bam
Dej Bůh štěstí
Dobrou zprávu hlásej
Chtíc, aby spal
Já bych rád k Betlému
Já, malý, přicházím koledovat
Jak jsi krásné, neviňátko
Jdou zástupy věrných (Adeste fideles)
Maria má dítě (V jeslích dítě spinká)
Mou dobrou zprávu hlásej (Dobrou zprávu hlásej)
My tři králové
Narodil se Kristus Pán
Nesem vám noviny
Pásli ovce valaši
Půjdem spolu do Betléma
Rolničky
Rychle, bratři
Slyšte, slyšte, pastuškové
Štědrej večer nastal
Štěstí, zdraví, pokoj svatý
Tichá noc
V jeslích dítě spinká
V půlnoční hodinu
Vánoce, Vánoce přicházejí (Veselé Vánoce)
Veselé Vánoce
Veselé vánoční hody
Vzhůru, bratři milí


